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           Klelund Plantage – den fantastiske historie    
 
 

                     
 

 

 

Klelund Plantage omfatter et areal på 1.600 hektar som primært består af jord og skov. I 

1999 under orkanen blev 300 hektar jord/skov stormfældet som er lig med 3000 fodboldbaner. 

Med til arealet hører også et gammelt jagtslot, som man er ved at renovere. 

Pr. 2008 planlægges det at lade ca. 1.400 hektar af området fungere som en indhegnet 

dyrehave med offentlig adgang, hvilket Skov- og Naturstyrelsen har givet tilladelse til. 

Imidlertid møder planerne om en indhegning modstand fra bl.a. Naturfredningsforeningen 

Mordet i Klelund Plantage. En dag i 1930 sad 2 mænd i Klelund Plantage ,og drak øl. Den 

ene mand var gift mens den anden var ugift, den ugifte mand havde altid ønsket sig at blive 

gift ,og pludselig så han chancen. Han planlagde at dræbe hans arbejdskollega og nære ven, 

den gifte mand, så han kunne blive gift med den gifte mands kone. Han havde planlagt at 

hænge hans arbejdskollega den gifte mand i skoven ved et træ ,og derefter smide ham i 

brønden. Den ugifte mand nåede dog aldrig at smide liget i brønden det blev bare hængene på 

træet.  

Den 26. februar 1944 styrtede et canadisk Handley Page Halifax ned i skoven og de 7 

ombordværende omkom. Til minde om disse er der blevet rejst en mindesten ude ved vejen. I 

dag kan nedstyrtningsstedet kendes ved en lysning inde i skoven. 

Besætningen ligger begravet i Fovrfeld Gravlund ved Esbjerg. 
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Lokalrådsmedlemmer til brainstorming i Klelund plantage  

 
Vi følger nogle lokalrådsmedlemmer til Klelund Plantage, hvor de skal komme med ideer og 

diskutere fremtidens landsbysamfund. 

 

 

Hvad er i stolte af:  

 

I Skodborg er de stolte af deres kirke, park og kongeåen.    

 

I Glejbjerg er de stolte af deres byfest hvor der er mange frivillige, sammenholdet,  hotellet som 

lukkede men åbnede i 2007.  

 

I Hovborg er de stolte af Kroen som har eksisteret i over 200 år og som  hvert år tiltrækker mange 

gæster, alle de sommerhusgrunde som blev solgt indenfor kort tid,  

 

I Sønder Hygum er de stolte af høstfesten som tiltrækker over 100 besøgende gæster hvert år.  

 

I Gesten er de stolte af deres byfest som hvert år giver overskud.  

 

I Øster Lindet er de stolte af deres nyopførte landsbyhus (Hal), Byfest, og deres mange aktive 

foreninger.  

        

Noa Jankovic og Magnus Jacobsen  
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Landsbyer 
 

Når man er mange om, at skulle blive enig er det ikke altid nemt og man kunne da også 

mærke at der var forskel på folks meninger. 

Mødet startede ca. kl. 17 med at snakke om, at det gjaldt om at gøre landsbyer så kendte som 

muligt og bl.a. blev der fortalt at i Glejbjerg havde man en hjemmeside der blev opdateret 

hver dag. 

Man mente også at man ikke kun skal tænke på turister, men på de lokale og det sociale 

fællesskab, med oplevelses ture som f.eks. kano eller gåture. 

Noget de dog var enige om var, at busforbindelserne mellem landsbyerne og Vejen var for 

dårlige og at det var Vejen der skulle sørge for det, fordi det var dem der skulle trække os til 

byen bl.a. til deres gymnasium eller teknisk skole, for de unge mennesker vælger jo også 

uddannelses sted ud fra, om det er muligt for dem at komme dertil, så ellers bliver det i enten 

Kolding eller Esbjerg 

Der blev også snakket om skoler og muligheder for at de ældre ikke skal på plejehjem i Vejen. 

For at landsbyerne skal komme mere frem og være mere kendte skal man sørge for 

mediernes interesse, men de er ikke altid interesserede i de små landsbyer, så der må man 

lave nogle tricks så det virker endnu mere interessant. 

Når man flytter fra en stor by flytter der hurtigt nogle nye til, men i små landsbyer kommer 

der ikke nødvendigvis nogle nye, så der må arbejdes på, at når de unge flytter til en anden og 

større by, måske for at få en uddannelse, så skal de gerne flytte tilbage igen. 

 

Ca. kl. 20 var de ved at have fundet en løsning på opgaven. 

Det de havde snakket mest om var:  

- Borgere 

- Nye tråde 

- Proaktivitet (at være et skridt foran) 

 

Målene for i aften var: 

Proaktivt fællesråd med afsæt i borgere som skaber nye forbindelser. 
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Diskussion + ridetur = Fællesrådet 

 
Fællesrådet for landsbysamfundet i Vejen Kommune mødtes d. 12. september 2008. I 
Hovborg skete det  rundt omkring i de forskellige lokalefaciliteter som der ligger i 

omegnen af Hovborg. En aften med snak/diskussioner, mad og en lille ridetur.  

 

 

 

andsbysamfundets fællesråd mødtes d.12.09.08 i Hovborg, for at hjælpe hinanden til at 

markedsføre hver sin by. Der blev diskuteret og bandet over kommunen, f.eks. blev der 

sagt:  
”Hvis man vil have en aktivitetshus i Århus eller en anden storby, får man det. Men hvis 

der bliver spurgt til det i en lille landsby, får man det sandsynligvis ikke, med mindre man selv 
bygger det.”      
 Deres samarbejde gik ud på, de vil hjælpe hinanden med f.eks. at dele lærerne, i nødstilfælde 

for at spare på dem. Det var en af mulighederne for ikke at skulle lukke, de små landsbyskoler 

i Vejen kommune. Ellers snakkede de meget om at markedsføre deres byer, hvor de nu hver 

især kom fra. 

Repræsentanterne skulle tegne de ting, de var stolte af i deres egen by. Der kom mange fine 

tegninger og hver især skulle så derefter fortælle om, hvad det var de havde tegnet.  

 

 
 

På hest fra venstre: Niels Schmidt - Andst, Arne Jørgensen – Skrave og Poul Henrik Bruun – Hovborg. 

Stående fra venstre: Jeppe Søe - ressourceperson, Connie Skovbjerg – Hovborg, Børge Jensen – Hygum og Ina Andersen – 

Glejbjerg. Billedet er taget i ridehallen på Hovborg Ride Center, med de 3 heste Basse, Wojak og Cheyenne. 

 

 

 

 
Lavet af Marlene, Sebastian og Sanne. 
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